1

平成 29 年 2 月 13 日

各 位

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 28 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当につい

て、平成 29 年 3 月 30 日開催予定の第 93 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成 28 年 11月 2 日公表）

前期実績
（平成 27 年 12 月期）

基準日 平成 28 年 12 月 31 日 同左 平成 27 年 12 月 31 日
1 株当たり配当金 37 円 00 銭 35 円 00 銭 7 円 00 銭※

配当金総額 2,887 百万円 － 2,726 百万円
効力発生日 平成 29 年 3 月 31 日 － 平成 28 年 3 月 31 日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

  ※平成 28 年 3 月 30 日開催の第 92 回定時株主総会決議に基づき、平成 28 年 7 月 1 日付で普通株式 5 株を 1
株とする株式併合を行っております。

   前期実績については、当該株式併合前の実績の配当金の額を記載しております。当期の期末配当金は、当

該株式併合前に換算いたしますと、1 株当たり 7 円 40 銭に相当いたします。

２．理由
   当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営上の重要政策と位置付けており、業績や財務状況を勘案し

て安定した配当を行うことを基本的な方針としております。
一方、当社では、平成 28 年 11 月に公表しました「サッポログループ長期経営ビジョン『SPEED150』」

に基づき、平成 29 年より「第一次中期経営計画 2020」に取り組んでおりますが、本中期経営計画では、株

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長  上條 努

ｺ ｰ ﾄ ﾞ番 号 ２５０１

上場取引所 東証・札証

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 梅里 俊彦

 TEL ０３（５４２３）７４０７

2

主の皆様への利益還元として、配当性向 30％（※）を目安とする財務指標を掲げております。
このような状況のもと、当期の剰余金の配当につきましては、当期の業績や今後の経営環境等を勘案して、

上記のとおり、1 株当たり 37 円とさせていただくことといたしました。

（※）親会社株主に帰属する当期純利益が、特殊要因にかかる特別損益等により大きく変動する場合には、

その影響を考慮して配当金額を決定することがあります。

（参考）年間配当の内訳
 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間
当期実績 0 円 00 銭※ 37 円 00 銭 37 円 00 銭

前期実績（平成 27 年 12 月期） 0 円 00 銭※    7 円 00 銭※    7 円 00 銭※
※平成 28 年 3 月 30 日開催の第 92 回定時株主総会決議に基づき、平成 28 年 7 月 1 日付で普通株式 5 株を 1
株とする株式併合を行っております。

   前期実績及び当期実績（第 2 四半期末）については、当該株式併合前の実績の配当金の額を記載しており

ます。当期の期末配当金は、当該株式併合前に換算いたしますと、1 株当たり 7 円 40 銭に相当いたします。

以 上